PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho GP

Despacho da Presidência
Processo Administrativo nº: 11.395/2020 – SISDOC.
Interessados(as): M.M.A.B.
Assunto: Condição especial de trabalho - teletrabalho
Decisão: Deferimento.

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/DGMAG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
Divisão de Gestão de Magistrados
PORTARIA TRT 18ª SCR/DGMAG Nº 96/2023
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 562/2023,
CONSIDERANDO a solicitação de diárias formalizada pelo Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de Goiatuba para o Excelentíssimo Juiz
Túlio Macedo Rosa e Silva, volante regional, designado para responder pela unidade, no período de 21 de janeiro a 09 de fevereiro de 2023, nos
termos da Portaria SCR/DGMAG nº. 65/2023;
CONSIDERANDO as orientações contidas no OFÍCIO CIRCULAR CONJUNTO CSJT.GP.GVP.CGJT Nº 36/2022, de 07 de abril de 2022,
assinado pelo Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e pelo Ministro Corregedor-
Geral da Justiça do Trabalho, que recomendou a retomada das atividades presenciais dos Magistrados do Trabalho nas Unidades Judiciárias; e
CONSIDERANDO o preceituado no art. 29, inciso XV, do Regimento Interno; e
R E S O L V E:
Art. 1º Autorizar o pagamento de 2,5 diárias de viagem, referente ao período de 24 a 26 de janeiro de 2023, em razão do deslocamento do
Excelentíssimo Juiz TÚLIO MACEDO ROSA E SILVA, Volante Regional, no percurso Goiânia – Goiatuba– Goiânia, bem como a consequente
indenização de transporte.
Motivo da viagem: realizar audiências presenciais na Vara do Trabalho de Goiatuba, conforme PA Nº 562/2023.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 18 de janeiro de 2023.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3645/2023 Data da disponibilização: Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195091

Divisão de Gestão de Magistrados
PORTARIA TRT 18ª SCR/DGMAG Nº 97/2023
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo nº 13783/2022, em que foi solicitada a designação de magistrado para atuar no processo de
suspeição declarada pelo Excelentíssimo Juiz Cleidimar Castro de Almeida, Titular da Vara do Trabalho de Palmeiras de Goiás e do Posto
Avançado de Pires do Rio;
CONSIDERANDO que a Vara do Trabalho de Palmeiras de Goiás não conta com lotação de Juiz Auxiliar Fixo;
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público; e
CONSIDERANDO o preceituado no art. 29, inciso XV, “a”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º. Designar o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto GUILHERME BRINGEL MURICI, volante regional, para no dia 26 de janeiro de
2023, atuar/realizar audiência no processo 0010174-49.2016.5.18.0271, em que o Excelentíssimo Juiz Cleidimar Castro de Almeida, titular da Vara
do Trabalho de Palmeiras de Goiás/Posto Avançado de Pires do Rio, se declarou suspeito.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado Eletronicamente
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 18 de janeiro de 2023.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
Divisão de Gestão de Magistrados
PORTARIA TRT 18ª SCR/DGMAG Nº 98/2023
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 419/2023,
CONSIDERANDO a solicitação de diárias formulada pela Diretora de Secretaria do Posto Avançado de Porangatu, para o Excelentíssimo Juiz
Ranúlio Mendes Moreira, Titular da Vara do Trabalho de Uruaçu e Posto Avançado de Porangatu;
CONSIDERANDO as orientações contidas no OFÍCIO CIRCULAR CONJUNTO CSJT.GP.GVP.CGJT Nº 36/2022, de 07 de abril de 2022,
assinado pelo Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho e pelo Ministro Corregedor-
Geral da Justiça do Trabalho, que recomendou a retomada das atividades presenciais dos Magistrados do Trabalho nas Unidades Judiciárias;
CONSIDERANDO os termos da Portaria TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 635/2022; e
CONSIDERANDO o preceituado no art. 29, inciso XV, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º. Autorizar o pagamento de 3,5 diárias de viagem, referente ao período de 23 a 26 de janeiro de 2023, em razão do deslocamento do
Excelentíssimo Juiz RANÚLIO MENDES MOREIRA, Titular da Vara do Trabalho de Uruaçu, no percurso Uruaçu – Porangatu – Uruaçu, bem como
as consequentes indenizações de transporte.
Motivo da viagem: realizar audiências presenciais no Posto Avançado de Porangatu, conforme PA Nº 419/2023.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 18 de janeiro de 2023.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 689/2023 – SISDOC
Interessado(a): HUGO DA SILVA DA SILVA
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Declaração de Família.
Decisão: Deferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 688/2023– SISDOC
Interessado(a): HUGO DA SILVA DA SILVA
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento da inclusão de dependente para fins de dependência econômica.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 574/2023 – SISDOC

3645/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195091

PRESIDÊNCIA 1
  Despacho 1
    Despacho GP 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/DGMAG 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2

    Despacho SGPE 2
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3

Interessado(a): PAULO ROBERTO DRAGALZEW
Assunto: Inclusão de dependentes para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº:680/2023 – SISDOC
Interessado(a): MABEL PACHÊCO CHEDIAK
Assunto: Ausência em virtude de falecimento em pessoa da família no período de 11 de janeiro de 2023 a 18 de janeiro de 2023.
Decisão: Deferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14209/2022 – SISDOC
Interessado(a): MARIANE MEIRELES ANDRADE
Assunto: Ausência por prestação de serviços à Justiça Eleitoral
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 643/2023 – SISDOC
Interessado(a): ANNELISE GOMES DE MATOS LEMOS
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 14290/2022 - Elogio Funcional
Requerente: Patrícia de Castro Sarti - servidora
Interessado: MAICON PAULO GOULART
Motivo: pela humildade, conhecimento e presteza no serviço prestado ao usuário e aos colegas.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 99/2023
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo Nº 14164/2022,
RESOLVE:
Designar a servidora ANA CAROLINA WORONKOFF DA MATA GOMES, código s162949, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Chefe de Núcleo, código TRT 18ª FC-6, do Núcleo de Apoio às Varas do Trabalho
4.0 - NAVT 4.0, a partir de 23 de janeiro de 2023.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 19 de janeiro de 2023.
[assinado eletronicamente]
GERCIVALDO LORERO JUNIOR
DIRETOR DE SECRETARIA CJ-3

ÍNDICE

3645/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 195091

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho GP

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/DGMAG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2023-01-19T17:15:24-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148